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Konstancin-Jeziorna wysoko w rankingu Sukces
kadencji 2018–2023
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Czasopismo „Wspólnota” oceniło kończącą się kadencję samorządów.
Konstancin-Jeziorna uzyskał bardzo dobry wynik w kategorii miasteczka.
Nasza gmina zajęła 33. miejsce w kraju i 11. miejsce w województwie
mazowieckim. W powiecie piaseczyńskim jesteśmy liderem.

Koniec kadencji to czas podsumowań. Swoje, na kilka tygodni przed kwietniowymi
wyborami, przygotowało czasopismo samorządu terytorialnego „Wspólnota”. Rozwój
gmin w Polsce w latach 2018–2023 ocenili Paweł Swianiewicz – profesor ekonomii,
kierownik Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki
Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita Łukomska –
adiunkt w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów
Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego.
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Sukces kadencji
Ranking „Sukces kadencji 2018–2023” obejmuje: 48 miast na prawach powiatu, 267
miast powiatowych, 631 miasteczek oraz 1513 gmin wiejskich. Każdy samorząd
został porównany w wymiarze finansowym (związanym z budżetem jednostki),
ekonomicznym (wiążącym się ze stanem gospodarki lokalnej), infrastrukturalnym
(odnoszącym się przede wszystkim do komunalnej infrastruktury technicznej) oraz
społecznym (uwzględniającym szeroko rozumiane polityki społeczne, np. wyniki
egzaminów, ale także polityki związane z ochroną środowiska czy lokalnym
transportem publicznym). Autorzy zestawienia opierali się na najnowszych
dostępnych danych Głównego Urzędu Statystycznego, ale także korzystali ze
sprawozdań budżetowych samorządów oraz innych źródeł. – Próbujemy oszacować
sukces, jaki odniosły samorządy w latach 2018–2023. To one są bowiem
odpowiedzialne za większość zdecentralizowanych funduszy, one mają także
największą swobodę prowadzenia stosunkowo samodzielnych polityk rozwojowych
(swoboda ta jest większa niż w powiatach i województwach) – informuje
„Wspólnota”.

Wysokie miejsce
Konstancin-Jeziorna uzyskał bardzo dobry wynik w kategorii miasteczka.
Nasza gmina uplasowała się wysoko, bo na 33. miejscu zestawienia 631
samorządów w Polsce. Na Mazowszu zajmujemy 11. pozycję, a w powiecie
piaseczyńskim jesteśmy w tej kategorii liderem. Za nami znaleźli się Tarczyn
(93. miejsce) i Góra Kalwaria (140. miejsce). A jak na tym tle wypadli pozostali
sąsiedzi? Piaseczno zostało sklasyfikowane na 17. pozycji w kategorii miasta
powiatowe, Lesznowola na 97. miejscu, a Prażmów na 262. miejscu w kategorii
gminy wiejskie. Szczegóły rankingu dostępne są na stronie internetowej:
wspolnota.org.pl, zakładka: Rankingi. 
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